
06/10/2021 09:04 SEI/TJAM - 0352315 - Errata

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=382078&infra_sistem… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br


ERRATA - TJ/AM/SECOP/COLIC

ERRATA Nº 002/2021 - COLIC/TJ

 

Referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 48/2021 TJAM.

Processo Administrativo nº: 2021/000004640-00

Data da Assinatura: 22/09/2021

Objeto: Aquisição de 270 (duzentos e setenta) computadores portáteis (notebooks) para atender ao
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

 

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS torna público, a todos os interessados no Edital de
Licitação o que segue:

 

Onde se lê:

"Pedidos de esclarecimentos

Até 06/10/2021 às 09:30h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br"

Leia-se:

"Pedidos de esclarecimentos

"Até 06/10/2021 às 15:00h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br"

 

Onde se lê:

"Impugnação

Até 06/10/2021 às 09:30h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br"

Leia-se:

"Impugnação

Até 06/10/2021 às 15:00h (Horário de Brasília) exclusivamente pelo e-mail colic@tjam.jus.br"

 

Onde se lê:

mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br


06/10/2021 09:04 SEI/TJAM - 0352315 - Errata

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=382078&infra_sistem… 2/2

“4.1 – Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, a encerrar em
06/10/2021, às 09:30h (horário de Brasília/DF), qualquer pessoa poderá impugnar o ato convocatório deste
pregão mediante petição, que deverá obrigatoriamente (art. 10, caput, da Lei nº 12.527/2011) conter a
identificação da Impugnante (CPF/CNPJ), a ser enviada para o endereço eletrônico colic@tjam.jus.br.

4.2 – O pedido de esclarecimento, mediante petição, que deverá obrigatoriamente (art. 10, caput, da Lei nº
12.527/2011) conter a identificação do Interessado (CPF/CNPJ), deve ser enviado ao(à) pregoeiro(a), em
até 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, a encerrar em 06/10/2021, às
09:30h (horário de Brasília/DF), para o endereço eletrônico colic@tjam.jus.br.”

Leia-se:

“4.1 – Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, a encerrar em
06/10/2021, às 15:00h (horário de Brasília/DF), qualquer pessoa poderá impugnar o ato convocatório deste
pregão mediante petição, que deverá obrigatoriamente (art. 10, caput, da Lei nº 12.527/2011) conter a
identificação da Impugnante (CPF/CNPJ), a ser enviada para o endereço eletrônico colic@tjam.jus.br.

4.2 – O pedido de esclarecimento, mediante petição, que deverá obrigatoriamente (art. 10, caput, da Lei nº
12.527/2011) conter a identificação do Interessado (CPF/CNPJ), deve ser enviado ao(à) pregoeiro(a), em
até 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, a encerrar em 06/10/2021, às
15:00h (horário de Brasília/DF), para o endereço eletrônico colic@tjam.jus.br.”

 

Manaus/AM, 05 de outubro de 2021.


 

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Documento assinado eletronicamente por Domingos Jorge Chalub Pereira, Presidente, em
06/10/2021, às 08:37, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.

Nº de Série do Certificado: 4253403575168117555

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0352315 e o
código CRC CA2F51F1.

2021/000004640-00 0352315v5

mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br

